E *Addiscens fio nocte dieq; senex. &  
Sunt Veneris Bacchique mihi nunc munera cordi,  
Musarumq; viros quæ recreare solent.*

Atqui Plato argumentum Atlanticum præ-  
stiens ut ameni loci aream deserram, quæ pro-  
ximitatis iure ad ipsum rediret, excolere & ex-  
polire, cinxit ingentibus vestibulis, septis & a-  
triis, qualia scriptum nullum aliud nec fabula  
nec poema habuit, aditum. Sed quia serò ad-  
mouit ei manum, opus letho anteuerit. Et  
quo magis, quæ scripta sunt, oblectant, eo  
grauius opere angunt non consummato. Vt  
enim vrbs Atheniensis templum Iouis Olympii,  
F ita argumentum Atlanticum inter scripta multa  
præclara solum reliquit Platonis sapientia im-  
perfectum. Porro fuit superstes Solon, postquam  
occupauit Pisistratus tyrannidem, ut memo-  
riæ tradidit Ponticus Heraclides, per multos an-  
nos. vt Phanias Ephesus, minus duobus annis.  
Siqui-

Siquidem cœpit Pisistratus dominari Comia archonte: Hegestrato verò archonte, cuius magistratus proximus Comiz fuit, Solonem refert Phanias obisse. At combusti cineres fuisse per Salaminiorum insulam dissipatos, est absurdum, ut absonum plane sit à fide & fabulosum: quod proditum est tamen cum ab aliis testibus assiduis, tum ab Aristotele philosopho.

VM tali viro nos Solone comparamus Poplicolam, cui post hoc nomen populus Romanus honoris causa tribuit, ante fuit P. Valerius dictus. Apparet huc fuisse ortum ex Valerio, qui apud maiores, ut Romani & Sabini armis depositis in unum populum coirent, præcipuus fuit autor. Hic enim est ille qui præ cæteris reges ad colloquium per pulit conciliauitque. Eius ergo Valerius stirps, ut fama est, quum adhuc foret sub regibus Roma, insignis eloquentia erat & diuiniis: quorum his ad liberalitatem & humanitatem erga inopes exercendam, illa recte & libere pro iustitia vtiens, magnam statim expectationem præbuit, si quando sui iuris esset resp. fore ut primum locum obtineret. Postquam verò Tarquinium Superbum, qui nec bonis artibus regnum, sed impie & nefarie parauerat: neque regia administrabat virtute, sed superbe & tyrannice: populus perosus & grauatus casum Lucretiæ, quæ ob stuprum oblatum semetipsa trucidauit, ansam cepit ab eo desiscēdi, ac L. Brutus moliens nouare res, primum consilium consociauit cum Valerio, quo acerrimo adiutore reges expulit: quandiu putabatur populus unum regis loco electurus ducem, conquieuit Valerius, imperium existimans ad Brutum, qui auspicem præbuerat se ad libertatem, pertinere potius. Quia verò auersus erat ab unius dominatus populus nomine, atque & quiore animo dispergitam videbatur summam potestatem latus, ideoque duos destinaret, posceretque spe concepta cum Bruto se consulem designatum iri, offendit. Collega enim Bruto datus inuito est, pro Valerio Lucretiæ vir Tarquinius Collatinus: non ille quidem virtute Valerio præcellentior, sed primores metu adhuc suspensi multa adhuc foris molientium regum & lenociniis solicitantium ciuitatem, ducem querebant quam acerrimum & implacabilem eorum hostem. Id indigne ferens Valerius, ideo minorem fidem haberisibi omnia pro patria experturum, quia nulla priuatim se pepulisset iniuria tyrannorum, abstinuit cutia, foro temperauit, & reip. semel deposituit procurationē. Quare sermonem & metum præbuit vulgo, ne offensione animi cum regibus conspiraret, ἀντέπη, καὶ τὰς συνηγείας ἀπέπε, καὶ τὸ πρόσωπον τὴν Φερτίδα, φοβουμένοι μὴ διόργυ